"rif.ti I.·~JL
~t!9~~ 09 J ~2>•

Publicado ...t~ / .1g,.._ / .1Là
JY «. ti/f t.-.pe__fitJJ E

1PmEI'lURA Ml.NICIPAL, IE NOVA IG.Wj'U.
Gl\BINE'IE' 00 PmFEI'ID.

LEI N~ 722, DE 09 DE DEZEMBRO DE 1983.
"Autoriza o Executivo Municipal a darconcessao

de direito real de uso, com encargos, ao PX

CLUBE DO NOVA IGUAÇU, a área de terra com ••...

'1\580m2, de propriedade desta Prefeitura, situa
da no Bairro das Palmeiras, no I~ Distrito des

te Município, e ~~outras' providências correla
tas" •

A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU,POR SEUS REPRE
SENTANTES LEGAIS DECRETA E EU SANCIONO A SEGUIN~

'TE LE I: t

Art. 1~ - Fica,autorizado o Executivo

,nos termos do art. 132, § 2~, da Lei Complemen-

tar n~ I, de 17 de dezembro de 1975 - Lei Organi
;ca dos Municípios - a dar concessão de direito ~

de uso, com encargos, ao PX - CLUBE DE NOVA IGUA

ÇU, a área d~ terra de prQpriedade do Município:

que assim se descreve:
, "Uma área' de ter ra com 1.580m2, med indo

22m. de frente para uma praça existente; 18m.de

un~os,781Jl.de'am~os os lados,confrontandõ ã 'dire(t
com terras da Vlvepda da Luz, a esquerda e' nos
fundos com terreno de propriedade de ANTONIO

D'OLIVEIRA CARVALHO ou sucessores, situada no

Bairro das Aalmêiras, I~ Distrito deste-Municí-

pio, no perímetro urbano.' '

, Art. 2~ - A área <;cima descri ta, objeto

'da presente concessão de direito real de uso a

que 'se refere o artigo precedente, destinar-se ã
insta 1ação do refe rido PX - CLUBE DE NOVA IGUAÇU,

com a encargo da construção de um salão 'para

'reuniões de confraternizaçã9 e uma sala de aula'

para a preparação de rádio-amadores,radio-técni

cos e rádio-telegrafist<!s, ã sua própria conta

,e risco, para atender aos interessados da' região

dispensada a licitação.

Art. 3~ - As obras jelativas ao encargos
acima referido, deverão ter início na data- de
assinatura do termo a ser lavrado no Livro, do

'Departamento de Patrimõnio da Secretaria Munici

pal de' Administração, e término no prazo de 2
anos.

Art. 4~ - Esta Lei entrará em vigor na

datà de sua pub 1icação, revogadas as di spos ições '
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU, 09
DE OEZEMBRO DE 1983.